20/10/2017 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=290512&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MEMORANDO CIRCULAR Nº 240/2017 - PROAD (11.01.04)
(Identificador: 201716407)

Nº do Protocolo: 23204.012627/2017-79

Santarém-PA, 17 de Outubro de 2017.

Ao grupo: TODOS OS SERVIDORES ATIVOS.

Título: MAPA PARA EMISSÃO DE EMPENHO

Assunto: 010 - ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO NORMAS, REGULAMENTAÇÕES, DIRETRIZES,
PROCEDIMENTOS, ESTUDOS E/OU DECISÕES DE CARÁTER GERAL

1. Considerando as sugestões recebidas e os primeiros trâmites processuais dentro da nova organização
orçamentária e financeira, encaminhamos para utilização imediata, a partir de 18/10/2017, nova versão do
MAPA PARA EMISSÃO DE EMPENHO, anexo a este documento, o qual será de uso impreterível para toda
emissão de empenho solicitado via processo administrativo nesta IFES.

 2. Este Memorando Circular complementa as informações contidas no Memorando Circular nº
223/2017/PROAD, amplamente divulgado dia 29/09/2017.

 3. Certa sobre a compreensão e entendimento de todos, destaco que o não atendimento desta orientação ou
documentos diferentes do formato aqui disponibilizado, acarretará o retorno do processo administrativo ao
demandante para as devidas adequações.

Atenciosamente,

(Autenticado em 17/10/2017 19:00)
GEANY CLEIDE CARVALHO MARTINS

 PRO REITOR ADMINISTRACAO/PROAD - TITULAR
 Matrícula: 2139796

Copyright 2007 - Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação - UFOPA